间每年转让的间接持有的股份不超过所间接持有公司股份总数的百分之二十五；

离职后半年内，不转让所间接持有的公司股份。

2.股东后续追加的承诺

鉴于公司董事长朱卫平先生、副董事长徐国风先生是广东知光的股东，广东

知光于 2014 年 7 月 7 日追加承诺：本公司股东朱卫平先生、徐国风先生在冠昊

生物任职期间，本公司每年减持所持有的冠昊生物股票不超过持有冠昊生物股票

总额的百分之二十五。朱卫平先生、徐国风先生从冠昊生物离职后的半年内，不

转让所持有的冠昊生物股票。

3.截至本公告发布之日，本次申请解除股份限售的股东均严格履行了上述承

诺。

4.截至本公告发布之日，广东知光不存在非经营性占用上市资金的情形，公

司对其不存在违规担保情况。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1.本次解除限售股份可上市流通时间为 2015 年 1 月 5 日（星期一）。

2.本次解除限售股份数量为 4,567,500 股，占公司股本总额的 3.70%，占公

司限售股总数的 12.00%。

3.本次申请解除限售股份的股东人数为 1 名，其中法人股东 1 人，无自然

人股东。

4.股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序

号
股东全称

所持限售股份

总数（股）

所持无限售股

份总数（股）

本次解除限售

数量（股）

本次解禁后可

上市流通总数

（股）

备注

1
广东知光生物

科技有限公司
35,288,250 5,672,750 4,567,500 10,240,250

注 1

注 2

注 1:广东知光于 2014 年 3 月 31 日以股票质押式回购交易的方式质押给兴

业证券股份有限公司的公司部分限售股共计 16,000,000 股，目前上述股份已解

除质押，并已完成证券解除质押登记手续。本次股票质押式回购交易解除后，广

东知光没有处于质押状态的股份。

注 2：截至本公告日，广东知光持有公司无限售流通股 5,672,750 股，根据

相关承诺，实际控制人朱卫平和徐国风在公司任职期间，每年广东知光实际可上

市流通股数不超过其持有公司股份总数的 25%。因此，广东知光本次解禁股份总

数=广东知光所持有的公司股票总数*25%-广东知光现持有的无限售流通股数

（40,961,000*25%-5,672,750=4,567,500）。本次解禁后，广东知光共计持有公

司无限售流通股 10,240,250 股，不超过其持有公司股份总数的 25%。

四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

本次变动前
本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例（%） 增加（股） 减少（股） 数量（股） 比例（%）

一、限售流

通股（或非

流通股）

38,053,425 30.79 -- 4,567,500 33,485,925 27.09

1. 首 发 前

机构类限

售股

35,288,250 28.55 --  4,567,500 30,720,750 24.86

2.高管锁定

股
1,657,050 1.34  -- 1,657,050 1.34

3.股权激励

限售股
1,108,125 0.90 -- -- 1,108,125 0.90

二、无限售

条件流通股
85,541,575 69.21 4,567,500 --  90,109,075 72.91

合 计 123,595,000 100.00 4,567,500  123,595,000 100.00

五、保荐机构核查意见

公司保荐机构申银万国证券股份有限公司（以下简称“申银万国”）已出具

《关于广东冠昊生物科技股份有限公司部分限售股份在创业板上市流通的核查

意见》，申银万国认为，本次限售股份上市流通符合《公司法》、《深圳证券交易

所创业板股票上市规则（2014 年修订）》等相关法律法规和规范性文件的要求；

本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合有关法律、行政法规、部门规章、

有关规则和股东承诺；截至本核查报告出具日，公司与本次限售股份相关的信息

披露真实、准确、完整。申银万国对冠昊生物本次限售股份解禁上市流通无异议。

六、备查文件

1.限售股份上市流通申请书；

2.限售股份上市流通申请表；

3.股份结构表和限售股份明细表；

4.保荐机构的核查意见。

特此公告。

广东冠昊生物科技股份有限公司董事会

2014年12月30日

	一、首次公开发行前已发行股份概况
	二、申请解除股份限售股东履行承诺情况
	三、本次解除限售股份的上市流通安排
	四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表
	五、保荐机构核查意见
	六、备查文件